
 

Automobile  Club Venezia Via Cà Marcello n 67/D Mestre (VE)  CF/P.IVA 00185920279  –  Libro Determinazione Dirigente  -  Pag. 2025/47 

 

DETERMINAZIONE N. 47  DEL 07/10/2025 

OGGETTO: affidamento della presentazione del ricorso avverso diniego del rimborso 

dell’imposta di registro sulla concessione demaniale del parcheggio di Punta Sabbioni 

conteggiata fino al 2033 e discussione udienza  allo Studio Associato Fieldfisher Servizi Associati 

con sede in Marghera, Via delle Industrie n. 19  n. CIG B888F38432 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo nr. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 

Legislativo nr. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 15 settembre 2009, con la quale è stato approvato il 

nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, approvato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sviluppo e la competitività del Turismo di concerto con 

il Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. N. DSCT 0009867 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 

Visto che ci è stata conteggiata dal Comune di Cavallino per lo spazio in concessione demaniale una 

imposta di registro  pari ad € 6.500  fino al 2033, prima data di scadenza della concessione che poi 

invece è stata restituita al Comune di Cavallino il 27 marzo 2024; 

Considerato che si può ricorrere per il diniego al rimborso dell’imposta di registro sulla concessione 

vista la mancanza del requisito oggettivo, si è fatta richiesta al consulente fiscale dell’ Ente di chiedere 

il costo per la presentazione di un ricorso ;  

Considerato che la presentazione di un ricorso tributario non è tra le prestazioni obbligatorie oggetto 

del contratto di consulenza fiscale vigente si è pertanto proceduto a fare una richiesta di preventivo 

allo studio di consulenza fiscale che è stato fornito dal consulente per un importo di € 2.500;  

Ritenuto comunque conveniente procedere ad un ricorso data la richiesta di un tributo che l’Ente non 

può più corrispondere visto che non è più concessionario dell’area di parcheggio  in concessione 

demaniale presso Punta Sabbioni;  

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36 del 2023, comma 1 lett. b) – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici che 

prevede la possibilità dell’affidamento diretto per i contratti il cui valore non supera i 140.000,00 

euro; 

VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 

VISTO che nel budget annuale relativo all’anno 2025  sussiste la disponibilità di risorse per sostenere 

la spesa in oggetto; 

VISTO il manuale delle procedure negoziali AC Venezia  recante le disposizioni in materia di 

affidamenti di lavori, servizi forniture eseguibili in economia e adottato da questo Ente; 

VISTO che il fornitore dichiara di essere in possesso di tutti i requisiti di ordine generale che l’Ente 

potrà a campione sottoporre a controllo presso gli enti competenti 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare  allo Studio Associato Fieldfisher Servizi Associati con sede in Marghera, Via delle 

Industrie, n. 19 la  presentazione del ricorso avverso diniego del rimborso dell’imposta di registro 

sulla concessione demaniale del parcheggio di Punta Sabbioni conteggiata fino al 2033 e discussione 

udienza  per l’importo di Euro 2.500,00, N . CIG B888F38432 da imputarsi al conto   

”CP01.02.0005.” del Budget annuale anno 2025. 

 

 

 

          Il Direttore 

                                                                                       F.to Dott.ssa Miriam Longo 


